СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«25» мая 2021  	№ 75
с. Трубачево

	О внесении изменений в решение Совета Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области от 23.06.2020 № 52 «Об утверждении Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Трубачевское сельское поселение»

В целях приведения отдельных норм Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Трубачевское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»,

СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Трубачевское сельское поселение», утвержденное решением Совета Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области от 23.06.2020 № 52 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Часть 14.4 статьи 14 Положения дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Финансовый орган (должностное лицо) составляет проект бюджета, представляет его с необходимыми документами и материалами для внесения в Совет поселения, организует исполнение бюджета, устанавливает порядок составления бюджетной отчетности, осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
1.2. В статье 27 Положения:
1) в абзаце четвертом части 27.1 слово «кассовое» заменить словом «казначейское»;
2) абзац второй части 27.2 изложить в следующей редакции:
«Принцип единства кассы означает зачисление всех поступлений в бюджет на единый счет бюджета и осуществление всех перечислений из бюджета с единого счета бюджета, за исключением операций по исполнению бюджетов, осуществляемых за пределами территории Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
1.3. Часть 28.1 статьи 28 Положения изложить в следующей редакции:
«28.1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
1.4. В части 29.1 статьи 29 Положения:
1) в абзаце втором слова «со счетов органов казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;
2) в абзаце третьем слово «возврат» заменить словами «перечисление излишне распределенных сумм, возврат»;
3) в абзаце четвертом слова «о налогах и сборах» исключить;
4) в абзаце шестом слова «счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,» заменить словами «казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».
1.5. Абзац второй части 31.1 статьи 31 Положения дополнить словами «в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством».
1.6. Часть 34.1 стать 34 Положения изложить в следующей редакции:
«34.1. Бюджетная отчетность является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.
Бюджетная отчетность включает:
1) отчет об исполнении бюджета;
2) баланс исполнения бюджета;
3) отчет о финансовых результатах деятельности;
4) отчет о движении денежных средств;
5) пояснительную записку.».
1.7. Часть 36.2 статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:
«36.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения администрацией поселения представляются:
- проект решения Совета поселения об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год;
- баланс исполнения бюджета поселения;
- пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета поселения и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета поселения;
- иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения http://trubachevo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения
                                                                    Э.В. Токмаков
Глава Администрации
Трубачевского сельского поселения                                                                   О.А. Трубачева